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KẾ HOẠCH
Tổ chức triển khai công tác khám tuyển sức khỏe NVQS

cho công dân nhập ngũ năm 2021
  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
Nhằm thực hiện tốt các bước trong quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ, để hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2021, đảm bảo về tiêu chuẩn sức khỏe 
đúng theo Thông tư Liên Bộ số 16/2016/TTLB-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Liên 
Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng về hướng dẫn việc khám sức khỏe thực hiện NVQS và 
Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng quy định 
tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ.

2. Yêu cầu:
- Phối hợp chặt chẽ giữa Ban ngành, Mặt trận, đoàn thể từ xã đến thôn trong 

tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021.
- Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo công bằng, đúng Luật, 

không để xảy ra sai sót, khiếu kiện, khiếu nại.
- Phát huy vai trò, trách nhiệm của Ban ngành, Mặt trận, đoàn thể từ xã đến 

thôn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức khám sức khỏe NVQS cho số công dân đủ điều kiện gọi khám đã 

được sơ tuyển sức khỏe theo đề nghị của HĐNVQS xã, bảo đảm chất lượng, có kết 
luận rõ ràng. Không để những trường hợp không đủ tiêu chuẩn sức khỏe vào Quân 
đội.

2. Khám sơ tuyển sức khỏe cho số công dân đủ điều kiện gọi khám nhưng 
chưa sơ tuyển sức khỏe ở xã.

3. Phối hợp tốt với Hội đồng khám sức khỏe thành phố trong xét nghiệm HIV, 
ma túy cho số công dân trúng sức khỏe. 

III. THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian:
a. Giai đoạn 1: Từ ngày 03/11/2020 đến ngày 30/11/2020.
b. Giai đoạn 2: Từ ngày 01/12/2020 đến ngày 11/12/2020.
2. Số lượng: Gọi khám sức khỏe 88 công dân. Căn cứ vào kết quả khám 

tuyển HĐNVQS xã gọi khám bổ sung đảm bảo chỉ tiêu trên giao.
3. Địa điểm: Tại Ban CHQS thành phố (78 Quang Trung – Nha Trang).
IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP
1. Tổ chức: Khám tập trung tại Ban CHQS thành phố Nha Trang.
- Theo dõi chỉ đạo chung: Đ/c Lê Văn Mỹ - Chủ tịch UBND xã – Chủ tịch 

HĐNVQS xã.
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- Tham mưu, tổ chức đưa công dân đi khám sức khỏe NVQS: Đ/c Nguyễn 

Quốc Dũng – Q. Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã – Phó Chủ tịch HĐNVQS xã.
- Các thành viên HĐNVQS được phân công phụ trách địa bàn có trách nhiệm 

phối hợp cùng ban thôn tuyên truyền, vận động số công dân đi khám sức khỏe 
NVQS.

- Các Bí thư chi bộ theo dõi, chỉ đạo Trưởng thôn, Thôn đội trưởng cùng hệ 
thống chính trị thôn đôn đốc số công dân đi khám sức khỏe NVQS đủ số lượng chỉ 
tiêu đề ra.

2. Phương pháp:
- Giao cho Ban CHQS xã: Theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả phát lệnh, lên 

sân, thường xuyên cập nhật số đủ điều kiện trúng sức khỏe của địa phương để tham 
mưu cho Đảng ủy, UBND xã để có biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời. Tổ chức 
đưa, đón số công dân của địa phương đến địa điểm khám của thành phố.

- Bí thư chi bộ chỉ đạo Thôn đội trưởng và hệ thống chính trị thôn đưa số 
công dân của thôn mình tập trung tại Ban CHQS xã để Ban CHQS xã đưa số công 
dân này đi khám tuyển tại thành phố.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hội đồng NVQS xã:
- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã lập kế hoạch tổ chức phát lệnh gọi khám 

sức khỏe NVQS đúng thời gian quy định.
- Phân công cán bộ phụ trách địa bàn phối hợp với ban thôn tập trung đưa công 

dân lên khám tại thành phố. Chủ động hoàn thiện phiếu sức khỏe, dán ảnh và chữ ký, 
đóng dấu trước khi đưa công dân đi khám sức khỏe

- Song song với công tác khám sức khỏe phải chủ động hoàn thiện hồ sơ số công 
dân đủ điều kiện trúng sức khỏe như: Lý lịch NVQS của công dân, phô tô sổ hộ khẩu, 
chứng minh nhân dân của công dân, của cha, mẹ công dân và tờ khai bảo hiểm y tế gửi 
về Ban CHQS thành phố.

- Chuẩn bị thành lập các tổ để tiến hành thâm nhập “2 gặp, 4 biết” khi có thông 
báo kết quả trúng sức khỏe của Ban CHQS thành phố.

- Có biện pháp xử lý số công dân cố tình trốn khám sức khỏe NVQS.
- Có phương án rà soát, gọi bổ sung kịp thời số công dân lên khám để đảm bảo 

số lượng và chất lượng, hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân năm 2021.
2. Ban CHQS xã:
- Theo dõi, đôn đốc, phối hợp cùng Thôn đội trưởng tổ chức phát lệnh và đưa 

công dân đi khám đủ số lượng, đúng thời gian quy định, tổng hợp báo cáo kết quả 
khám trong ngày.

- Bảo đảm an toàn giao thông trong lúc đưa công dân lên khám.
- Sau khi có kết quả khám tuyển nhanh chóng hoàn thiện hồ sơ số công dân đủ 

điều kiện trúng sức khỏe NVQS.
2. Ban Công an xã: Phối hợp với Ban CHQS xã và ban ngành, đoàn thể xã đôn 

đốc công dân khám sức khỏe NVQS đúng thời gian quy định.
3. Các thành viên HĐNVQS xã: Phối hợp cùng các ban ngành, đoàn thể xã làm 

tốt công tác tuyên truyền, vận động gia đình và đôn đốc số công dân chấp hành 100% 
lệnh gọi khám sức khỏe NVQS. 
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4. Tư pháp xã: Lập kế hoạch và phối hợp cùng Quân sự, Công an và các ban 

ngành, đoàn thể xã tiến hành xử lý các trường hợp cố tình trốn khám sức khỏe NVQS.
5. Chi bộ và thôn trưởng:
- Bí thư chi bộ chỉ đạo Thôn đội trưởng cùng hệ thống chính trị thôn đôn đốc 

số công dân đi khám sức khỏe NVQS đúng thời gian quy định.
- Thôn đội trưởng có mặt thường xuyên theo dõi quân số trong suốt quá trình 

khám tuyển.
Trên đây là Kế hoạch Tổ chức thực hiện công tác khám tuyển sức khỏe NVQS, cho 

công dân nhập ngũ năm 2021. Đề nghị Hội đồng NVQS  xã, các ban, ngành và đoàn thể; 
Bí thư chi bộ và các thôn tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:
- HĐNVQS Tp (B/c);
- Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- Thành viên HĐNVQS xã;
- Bí thư, Trưởng thôn;
- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
CHỦ TỊCH

Lê Văn Mỹ
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